倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年７月１０日（水）１７時３０分～１８時１５分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、伊藤委員、長尾委員、齋藤委員、木村委員、小野寺委員、

     田中委員、小川委員、寺谷委員、佐藤委員、堀井委員

 当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項の要

件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

 整理番号２５－７－１

  課題名 ： Ｊ－ＢＲＡＮＤ Ｒｅｇｉｓｔｒｙ

(Japan-Based clinical ReseArch Network for Diabetes Registry)

  研究者 ： 糖尿病・脂質代謝内科医長 加藤 雅彦

審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

整理番号２５－７－２

 課題名 ： 肝細胞癌患者を対象とした５－ＦＵ+ソラフェニブ併用療法の臨床第Ⅱ相試験

非対照深索的臨床試験

  研究者 ： 消化器内科医長 武藤 修一

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

整理番号２５－７－３

 課題名 ： 心位相による左心房の動態解析

  研究者 ： 診療放射線技師 木村  傑

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

  整理番号２５－７－４

 課題名 ： 結核感染診断技術、ＣＳＴ００１の有用性の検討

  研究者 ： 呼吸器内科医長 鎌田 有珠

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。